



สำหรับปี 2566

คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ

หน่วย : ล้านบาท	ไตรมาสที่ 4	ไตรมาสที่ 4	% เปลี่ยน	สำหรับปี	สำหรับปี	% เปลี่ยน
	2565	2566	แปลง	2565	2566	แปลง
รวมรายได้	231.47	182.85	(21)%	732.60	816.45	11%
รวมค่าใช้จ่าย	(222.69)	(174.08)	(22)%	(661.22)	(708.67)	7%
ส่วนแบ่งกำไร	7.15	8.67	21%	19.89	31.56	59%
บริษัทร่วม						
กำไรสุทธิ	11.16	15.08	35%	64.34	122.57	91%

รวมรายได้:

บริษัท อีซีเอ็น แอนด์ โค จำกัด (มหาชน) มีรายได้รวมในงบการเงินรวม จำนวน 182.85 ล้านบาทสำหรับไตรมาสที่ 4 ปี 2566 ซึ่งลดลงจากงวดเดียวกันปีก่อน จำนวน 48.62 ล้านบาทหรือ 21% อย่างไรก็ตามปี 2566 รายได้รวมจำนวน 816.45 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้นจากปี 2565 จำนวน 83.85 ล้านบาทหรือ 11% ส่วนใหญ่มาจากการปรับรูปแบบธุรกิจใหม่ของบริษัท อีซีเอ็น อูโร เฟ้นท์ จำกัดซึ่งเป็นบริษัทย่อยในประเทศเวียดนาม ในช่วงครึ่งปีหลังของปี 2565 จากการรับจ้างผลิตเป็นการผลิตเพื่อจำหน่าย นอกจากนี้ยังมีกำไรจากขายที่ดินและอาคารจำนวน 32.83 ล้านบาทในประเทศอินโดนีเซียอยู่ภายใต้บริษัท อีซีเอ็น อินโดนีเซีย จำกัด ในระหว่างไตรมาสที่สามของปีนี้ อย่างไรก็ตาม เมื่อพิจารณาปริมาณการผลิตรวมแล้วปริมาณลดลงเพียงเล็กน้อย



#### รวมค่าใช้จ่าย:

ค่าใช้จ่ายรวมจำนวน 174.08 ล้านบาทสำหรับไตรมาสที่ 4 ปี 2566 เมื่อเปรียบเทียบกับจำนวน 222.69 ล้านบาทสำหรับไตรมาสที่ 4 ปี 2565 ซึ่งลดลงจำนวน 48.61 ล้านบาทหรือคิดเป็น 22% ในขณะที่ปี 2566 ตัวเลขเพิ่มขึ้น จำนวน 47.45 ล้านบาทหรือ 7% จากจำนวน 661.22 ล้านบาทเป็นจำนวน 708.67 ล้านบาท สอดคล้องกับการปรับรูปแบบธุรกิจใหม่ในเวียดนามดังกล่าวข้างต้น อย่างไรก็ตาม บริษัทไม่มีทั้งขาดทุน จากด้อยค่าของเงินลงทุนหรือขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของเงินให้กู้ยืมเพิ่มเติม ในปี 2566

#### ส่วนแบ่งกำไรบริษัทร่วม:

บริษัทบันทึกส่วนแบ่งกำไรบริษัทร่วมจำนวน 8.67 ล้านบาทสำหรับไตรมาสที่ 4 ปี 2566 ซึ่งเพิ่มขึ้นจำนวน 1.52 ล้านบาทหรือ 21% จากจำนวน 7.15 ล้านบาทในไตรมาสที่ 4 ปี 2565 ในขณะที่ปี 2566 มีส่วนแบ่งกำไรบริษัทร่วมเพิ่มขึ้นจำนวน 11.67 ล้านบาทหรือ 59% จากจำนวน 19.89 ล้านบาทเป็น 31.56 ล้านบาท เนื่องจากผลประกอบการของบริษัท ออริจิน อีซีเอ็น เฟ้นท์ จำกัด (OEP) ได้รับอนิสงส์จากการฟื้นตัวของอุตสาหกรรมยานยนต์

#### กำไรสุทธิ:

บริษัท อีซีเอ็น แอนด์ โค จำกัด (มหาชน) มีกำไรสุทธิจำนวน 15.08 ล้านบาทในไตรมาส 4 ปี 2566 ซึ่งเพิ่มขึ้นจำนวน 3.92 ล้านบาทหรือ 35% หรือเปรียบเทียบกับไตรมาส 4 ปี 2565 ในขณะที่กำไรสุทธิในปี 2566 จำนวน 122.57 ล้านบาทเพิ่มขึ้นจากจำนวน 64.34 ล้านบาทในปี 2565 อีกจำนวน 58.23 ล้านบาทหรือ 91% ส่วนใหญ่เนื่องจากการขายที่ดินและอาคารในประเทศอินโดนีเซีย ไม่มีขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นเพิ่มเติมและส่วนแบ่งกำไรจากบริษัทร่วมที่เพิ่มขึ้น